

بحران در رژیم صهیونیستی؛
نتانیاهو اصرار دارد بماند

مریم علامه زاده

آنچه که از خبرها بر می آید، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با برگزاری انتخابات زود هنگام مخالف است و تلاش دارد جلوی آن را بگیرد، اما آنطور که تحلیلگران می گویند پشت پرده خبرهای دیگری است و وی تلاش دارد با انتخابات زود هنگام جلوی محکومیت خود را بگیرد.

به گزارش رویترز، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، روز یکشنبه (۲۷ آبان ماه) از دولت خواست که روند خود را ادامه دهد و از اجرای انتخابات زود هنگام برای ایجاد دولت ائتلافی جلوگیری کند.

پس از استعفای آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع این رژیم، در روز چهارشنبه (۲۳ آبان ماه) نتانیاهو تماس هایی را از اعضای دولت ائتلافی خود برای برگزاری انتخابات زود هنگام دریافت کرده بود. لیبرمن که مدعی بود سیاست دولت علیه خشونت های شبه نظامیان فلسطینی، در مرزهای این کشور با نوار غزه بسیار نرم بوده است و دولت این کشور را ترک و اکثریت حزب خود در دولت را تضعیف کرد.

موشه کحلون، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، که رئیس حزب میانه رو کولانوین رژیم نیز هست، اولین فردی بود که پس از دیدار با نتانیاهو در روز پنجشنبه (۲۴ آبان ماه) در دولت ائتلافی خواستار برگزاری انتخابات زود هنگام شد.

درخواست کحلون از سوی آریه درعی، رئیس حزب سنت گرای مذهبی اسرائیل و اعضای حزب ملی مذهبی خانه یهود به سرکردگی نفتالی بنت، مورد تأکید قرار گرفت و خواستار آن شدند که به دنبال استعفای لیبرمن انتخابات برگزار شود؛ اما روز جمعه (۲۵ آبان ماه) نتانیاهو این درخواست را رد کرد.



باز دست دادن لیبرمن در حزب بیتنو (اسرائیل خانه ما)، با تنها ۶۱ کرسی از ۱۲۰ کرسی، کنترل پارلمان برای نتانیاهو سخت شد. هر کدام از احزاب دولتی باقی مانده حالا قدرت آن را دارند که دولت ائتلافی رژیم صهیونیستی را ساقط کنند.

گفته می شود نتانیاهو که خود ریاست حزب راست گرای لیکود را بر عهده دارد، روز یکشنبه (۲۷ آبان ماه) با کحلون دیدار داشته است تا در تلاش نهایی شاید بتواند وی را متقاعد کند از ساقط کردن دولت دست بردارد.

نتانیاهو در تویتر خود نوشت: اگر حزب کولانو دولت را پایین نکشد، دولت باقی می ماند. تنها چیزی که اعضای حزب لیکود خواستار آن هستند، خدمت به کشور برای یک سال دیگر تا پایان دوره فعلی در نوامبر ۲۰۱۹ (آذر ۹۸) است.

کحلون در پاسخ این تویت به خبر شبکه هداشات گفت: چنین تغییر سیاستی در مورد من جواب نمی دهد. امکان ندارد که دولت ائتلافی تنها با ۶۱ کرسی در مجلس تشکیل شود.

تحلیلگران معتقدند که انجام انتخابات زود هنگام برای خود نتانیاهو نیز پذیرفته شده است و تلاش های وی صرفا به این جهت است که رأی دهندگان به حزب راست گرای خود را متقاعد کند که دولت به حزب متعهد است و رأی آنها را از دست ندهد. بنت روز شنبه (۲۶ آبان ماه) به مجله میت اسرائیل گفت: ما برای انتخابات آماده می شویم. هیچ دولتی در کار نخواهد بود. این انتخابات یک رقابت سخت است و در نهایت مشخص می شود چه کسی بازنده است.

نتانیاهو به دلیل مجموعه ای از اتهامات فساد مورد تحقیقات قرار دارد. برخی گمانه زنی ها حاکی از آن است که وی تلاش دارد انتخابات را جلو بکشد تا در حالی که دادستان عمومی تصمیم می گیرد که او را متهم کند، برنده مجوز جدیدی باشد.

لیبرمن و بنت، هر دو رقیب حزب لیکود نتانیاهو برای جذب رأی دهندگان راستگرا و خواستار اقدامات نظامی شدید علیه حزب اسلامی حماس در غزه هستند.

در نظر سنجی که روز چهارشنبه (۲۳ آبان ماه) از سوی رسانه هداشات اسرائیل برگزار شد، پس از چند ماه که نظر سنجی از برد حزب لیکود خبر می داد، حالا حاکی از آن است که حزب با باز دست دادن یک کرسی از ۳۰ به ۲۹ رسیده است. تنها ۱۷ درصد از رأی دهندگان از عملکرد نتانیاهو راضی بودند.

خاشقجی در آمریکا آشوب کرد؛

رد خون در کاخ سفید



سید محمد میرزا محمد زاده

نیویورک در مقاله ای نوشت: یکی از مقامات ارشد کاخ سفید که مسئول سیاست آمریکا در مورد عربستان سعودی است، روز جمعه (۲۵ آبان ماه) بعد از ظهر، از سمت خود استعفا کرد؛ این حرکت حاکی از آن است که احتمالا دولت ترامپ، اختلافات درونی بر سر مواضع این کشور در برابر قتل جمال خاشقجی، منتقد سعودی، دارد.

به نقل از دو منبع آگاه، کریستن فونتن روز، مقام تازه مستعفی، کسی بود که بر فشار علیه دولت سعودی اصرار داشت و به تازگی برای تنظیم پیش نویس تحریم های دولت آمریکا، که در روزهای اخیر علیه مسئولین قتل اعمال شده است، به ریاض سفر کرده بود. همچنین وی کسی بود که اصرار داشت سعود القحطانی، مشاور ارشد شاهزاده محمد بن سلمان، در لیست تحریم شدگان قرار بگیرد که در نهایت این اتفاق روی داد.

البته دلایل دقیق خروج وی از دولت در هاله ای از ابهام قرار دارد و مشخص نیست که آیا اصرار وی برای واکنش نسبت به ماجرای قتل، منجر به عصبانیت برخی در کاخ سفید شده است یا خیر. به گفته دو منبع مطلع، زمانی که فونتن روز از سفر ریاض خود به واشنگتن بازگشته است، اختلاف نظرهایی با روسای خود در شورای امنیت ملی آمریکا داشته است؛ جایی که او به عنوان مدیر منطقه خلیج فارس در آن خدمت می کرده است.

نماینده شورای امنیت ملی آمریکا از اظهار نظر در این مورد خودداری کرده است و خود فونتن روز نیز به پیام های سوالات رسانه ها در این مورد پاسخ نمی دهد. صبح روز شنبه (۲۶ آبان ماه)، ترامپ به صورت عمومی مواضع مشخصی در مورد اینکه آیا شاهزاده سعودی را مسئول قتل خاشقجی، می داند یا خیر، از خود بروز نداد. خاشقجی سستون نویس روزنامه واشنگتن پست، شهروند آمریکایی ساکن ایالت ویرجینیا بود. ترامپ عنوان کرد که هنوز ارزیابی سازمان اطلاعات آمریکا را که نشان می دهد شاهزاده محمد دستور قتل را صادر

کرده، ندیده است و قرار است که در آن روز در مورد ماجرا توجیه شود. ترامپ که پیش از عزیمت به ایالت کالیفرنیا، برای بازدید از خسارات آتش سوزی گسترده، در مورد شاهزاده با خبرنگاران، بیرون از کاخ سفید صحبت می کرد، گفت: تا این لحظه ما با گفته شده که او نقشی در ماجرا نداشته است.

اما وقتی که چند ساعت بعد او در شهر مالیبو کالیفرنیا، با خبرنگاران صحبت می کرد، اصرار داشت که سیا هنوز چیزی را از زیبایی نکرده و برای تصمیم گیری خیلی زود است. وی ادامه داد که روز سه شنبه (۲۹ آبان ماه) گزارشی منتشر می شود که نشان می دهد ما در مورد ماجرای کلی چه فکری می کنیم و چه کسی بانی آن بوده و چه کسی آن را اجرا کرده است.

ترامپ ادامه داد: اتفاق وحشتناکی رخ داده است، قتل یک خبرنگار. ترامپ همواره از ملامت شاهزاده محمد، کسی که دوست صمیمی جرد کوشنر، داماد ترامپ و محور مدیریت سیاست دولت آمریکا در

لیست تحریم شدگان شامل
احمد العسیری، معاون
سابق سرویس امنیت و
اطلاعات خارجی عربستان
سعودی نبوده است. این
اعتقاد وجود دارد عسیری
که او هم جز معتمدین
شاهزاده محمد بوده، مغز
متفکر عملیات قتل است

خاورمیانه، است، سر باز زده است. البته او عربستان سعودی را با عنوان بدترین پنهان کاری عالم، مورد سرزنش قرار داده است. بر اساس اخباری که روز جمعه (۲۵ آبان ماه) در خروجی رسانه های آمریکا به نقل از مقامات آمریکایی منتشر شد، سازمان اطلاعات این کشور موسوم به سیا، نتیجه گرفته است که شاهزاده بن سلمان شخصاً دستور ترور خاشقجی را صادر کرده است.

چند ساعت پس از آنکه ترامپ چنین صحبت هایی را به خبرنگاران گفته بود، یک سخنگوی وزارت

امور خارجه آمریکا در بیانیه ای که با حساسیت خاصی تنظیم شده بود، بدون آنکه به دلایل خاصی اشاره کند، به رسانه ها اعلام کرد که ارزیابی سیا «غلط» بوده است.

هدر ناوِرت، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با احترام به قتل خاشقجی، هنوز سوالات بسیاری است که پاسخ داده نشده اند. وزارت امور خارجه همچنان به دنبال یافتن حقایق است. در عین حال ما به مشاوره خود با کنگره و همکاری با دیگر ملت ها ادامه می دهیم تا مسئولینی که در قتل جمال خاشقجی دست داشته اند را به پاسخ وادار کنیم.

در هفته گذشته دولت ترامپ تحریم هایی را علیه ۱۷ فرد متهم به دست داشتن در قتل اعمال کرد. این تحریم ها دقیقاً در روزی اعلام شد که دادستان عمومی عربستان سعودی از تلاش برای محکومیت اعدام برای پنج نفر از عاملین قتل خبر داده بود. وزارت خزانه داری آمریکا که مسئول اعمال این تحریم ها بود، ادعا کرده قحطانی که مشاور نزدیک به شاهزاده عربستان است، در برنامه ریزی و اجرای عملیاتی که منجر به قتل خاشقجی شده بود، دست داشته است.

به گفته مقامات آمریکایی و سعودی، قحطانی مسئول فعالیت های رسانه ای دربار سلطنتی و همچنین استراتژیست آزار و اذیت منتقدان سلطنت، از جمله خاشقجی بوده است.

لیست تحریم شدگان شامل احمد العسیری، معاون سابق سرویس امنیت و اطلاعات خارجی عربستان سعودی نبوده است. این اعتقاد وجود دارد عسیری که او هم جز معتمدین شاهزاده محمد بوده، مغز متفکر عملیات قتل است. اعضای مجلس آمریکا در هر دو حزب عنوان کرده اند که برای فشار بیشتر علیه عربستان سعودی تلاش می کنند.

در هفته های اخیر با افزایش فشارها بر کاخ سفید برای واکنش شدیدتر علیه ماجرای قتل،

ترامپ همواره از ملامت
شاهزاده محمد، کسی
که دوست صمیمی جرد
کوشنر، داماد ترامپ و
محور مدیریت سیاست
دولت آمریکا در خاورمیانه،
است، سر باز زده است. البته
او عربستان سعودی را با
عنوان بدترین پنهان کاری
عالم، مورد سرزنش قرار
داده است

فونتن روز به همراه گروهی به عربستان سعودی فرستاده شد تا تحریم های پیشنهادی را تنظیم کنند. بر اساس رزومه وی در سایت لینکدین، وی از ماه مارس (اسفند -فروردین) در شورای امنیت ملی فعالیت داشته است. وی پنج سال هم سابقه همکاری با وزارت امور خارجه آمریکا را دارد.

در روزهای اخیر عربستان سعودی دوباره مواضع خود را در مورد اینکه قتل چطور انجام شده است تغییر داد، اما همچنان موضوع اطلاع شاهزاده از ماجرای قتل و مشارکت وی در هرگونه عملیاتی را رد کرده است.

چند هفته پیش، ترامپ عملیات سعودی را به یک ایده بد که به شیوه ای ضعیف اجرا شد، محکوم کرد.

امروز شنبه (۲۶ آبان ماه) موضعی بسیار نرم تر در مورد سعودی ها اتخاذ کرد؛ ترامپ که از گذشته، شاهزاده را آ آینده عربستان می دانست و از سیاست دولتش در مورد متحد قدیمی خود دفاع می کرد، در این روز به عربستان نگاهی اقتصادی داشت و حقوق بشر را از صحبت هایش حذف کرد.

ترامپ گفت: می دانید، ما اتحاد قوی با عربستان سعودی داریم. آنها به ما شغل می دهند، به ما تجارت و توسعه اقتصادی می دهند. آنها به واقع متحد خاص مادر مسائلی از جمله اشتغال و توسعه اقتصادی بوده اند.



به صورت مشترک دارند و فیس بوک ندارد؛ شرکت های تنباکو، نفت و مواد شیمیایی همواره به حسابشان رسیده و قوانین و جرایم برای آنکه آن ها را در مسیر مستقیم تر (اگر نه مستقیم) نگه دارد، به کار گرفته شده اند.

اگر فیس بوک نمی خواهد به سر نوشت مشابه گرفتار شود، باید درک درستی از خودش داشته باشد. فیس بوک نه یک جنبش اجتماعی، نه ابزاری برای دموکراسی و نه قطعا یک صندلی است. فیس بوک یک شرکت است و همچون بیشتر شرکت ها اول در مجموع با منافع خود شناخته می شود. شرکت های خوب شرکت هایی هستند که این مسئله را درک می کنند، اما همچنان از مسئولیت های خود و الزام عملکرد اخلاقی و شفاف خود آگاه هستند. شرکت های بد آنهایی هستند که خود را متمایز از دیگران می دانند. شرکت هایی که به خود و دیگران همواره می گویند فلان هستند و در واقع چیز بسیار متفاوتی هستند.

که با فامیل و دوست و آشنا در ارتباط باشیم؛ به ما اجازه داد که ویدئو پاندای با مزه را زمانی که در مطلب دکتر به انتظار نشسته بودیم، به اشتراک بگذاریم. و حتی به ما اجازه داد، صدای خشمگین خود را به آن فامیل دوری که دیدگاه های بسیار متفاوتی سیاسی با ما داشت برسانیم. اما انجام یک یا چند کار خوب به معنای آن نیست که شما یک شرکت خوب یا دارای ارزش های خوب هستید. حدس بزنید چرا؟ بله چون بسیاری از شرکت های بزرگ مشکوک، که اکثر ما به آن ها اعتماد نداریم، کارهای بسیار زیادی می کنند که زندگی ما را تسهیل کرده است. شرکت های شیمیایی برای ما پلاستیک می سازند که به دلیل تطبیق پذیری و قیمت ارزان، همه جا در دسترس است. نفت بسیاری از ماشین های ما را از اینجا به آنجا می برد. البته یک چیز است که همه این شرکت ها

رساندن داستان های خبری خود به گوش جهانیان استفاده کند. (همه می دانیم که این داستان آخرش چه از آب درآمد. نه؟ داستان استفاده روسیه از فیس بوک برای تأثیر بر انتخابات آمریکا را که می دانید.) حتی زمانی تیم بازرگانی فیس بوک ویدئویی منتشر کرد، تا ما را متقاعد کند که یک صندلی راحتی است که می توانیم روی آن بنشینیم. اما اتفاقات یک سال اخیر به شدت به ما ثابت کرد که فیس بوک از چند شرکت بزرگ دیگر متمایز نیست. شرکت هایی که در ظاهر به ما خدمات می دهند و در واقع کاری غیر دوست داشتنی می کنند.

تحقیقات روزنامه نیویورک تایمز در این هفته روی اشتباهات متعدد فیس بوک در مواجهه با دستکاری روس ها در زیر ساخت این شرکت متمرکز شده بود و تدابیر سیاه شرکت برای آسیب رساندن به منتقدان و رقبایش را آشکار کرد. این روزنامه به تشریح همکاری شرکت فیس بوک با شرکت Definers Public Affairs پرداخته است. شرکت مشاوره ای که مقاله هایی را در اینترنت در انتقاد به گوگل و اپل منتشر می کرده است؛ این شرکت همچنین انتقاداتی را در اینترنت علیه جوج سوروس، خیر میلیاردر که همیشه نسبت به شرکت فیس بوک و دیگر